
 

Language consultations: electronic database

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/142

Question Kā atveidot latviešu valodā amerikāņu rakstnieka uzvārdu
Vonnegut?

Answer
Latviešu valodā nostiprinājusies tradīcija rakstnieka uzvārdu atveidot
Vonnegūts.

Atbilstoši izrunai angļu valodā uzvārdu izrunā ar vienu līdzskani n,
tāpēc uzvārds latviešu valodā saskaņā ar angļu īpašvārdu
noteikumiem būtu jāraksta Voneguts – ar vienu līdzskani n un ar īso
patskani u, jo netiek uzsvērta ne pirmā, ne pēdējā zilbe un garais
patskaņa burts ū nebūtu nepieciešams. Šāds rakstījums ieteikts arī 20.
gadsimta avotos. Iespējams, vārda rakstījums latviešu valodā
Vonnegūts ir tuvāks uzvārda rakstījumam angļu valodā. Rakstījums
nav atbilstošs angļu īpašvārdu atveides noteikumiem, taču nav
pretrunā ar latviešu valodas normatīvajām prasībām.

Sources Enciklopēdiskā vārdnīca. 2. sēj. Galv. red. A. Vilks. Rīga : Latvijas Enciklopēdiju
redakcija, 1991, 330. lpp.

© Latviešu valodas aģentūra, 2017 01.05.2025 16:08

http://www.valodaskonsultacijas.lv/en/questions/142

